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Zautomatyzowana muchołówka

Naukowcy zainspirowani  mechanizmem wychwytującym muchołówki zastosowali go dla
nowego biomimetycznego robota wykonanego ze sztucznych mięśni.

Mohsen Shahinpoor, profesor i przewodniczący Mechanical Engineering Department at the
University of Maine zautomatyzowaną replikę mięsożernej muchołówki z nanoczujnikami i cienkim,
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sprężystym metalowym kompozytem, który został wynaleziony przez Shahinpoor’a jako część jako
trwających badań nad sztucznym mięśniem. Narzędzie daje nadzieję na rozwój elektrycznie
stymulowanych sztucznych mięśni, które mogą być wszczepiane ludziom w celu przezwyciężenia
schorzeń mięśni lub paraliżu. Naukowiec poddał eksperymentom  zautomatyzowaną muchołówkę
i stwierdził, iż odniosła on znaczny sukces w naśladowaniu  prawdziwej muchołówki. Stworzenie
sztucznych mięśni jest jednym z kluczowych obszarów dla bionicznych wzmocnień i wymian.
Sztuczne mięśnie jak te mogą znaleźć zastosowanie zarówno w medycynie, jak i w inżynierii.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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